
Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении

18.02.2026 Система ГАРАНТ 1

Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О 
внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской области от 07.05.2021 N 

75-РГ "Об утверждении Комплексного плана мероприятий органов государственной 
власти Свердловской области по противодействию коррупции на 2021 - 2023 годы и 
перечня целевых показателей реализации Комплексного плана мероприятий органов 

государственной власти Свердловской области по противодействию коррупции на 2021 
- 2023 годы"

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых 
актах в Свердловской области" постановляю:

1. Внести в распоряжение Губернатора Свердловской области от 07.05.2021 N 75-РГ "Об 
утверждении Комплексного плана мероприятий органов государственной власти Свердловской области 
по противодействию коррупции на 2021 - 2023 годы и перечня целевых показателей реализации 
Комплексного плана мероприятий органов государственной власти Свердловской области по 
противодействию коррупции на 2021 - 2023 годы" ("Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru), 2021, 12 мая, N 30218) (далее - 
распоряжение Губернатора Свердловской области от 07.05.2021 N 75-РГ) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
"Об утверждении Комплексного плана мероприятий органов государственной власти 

Свердловской области по противодействию коррупции на 2021 - 2024 годы и перечня целевых 
показателей реализации Комплексного плана мероприятий органов государственной власти 
Свердловской области по противодействию коррупции на 2021 - 2024 годы";

2) в подпунктах 1 и 2 пункта 1 число "2023" заменить числом "2024";
3) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
"1-1. Ответственным исполнителям направлять в Департамент противодействия коррупции и 

контроля Свердловской области (далее - Департамент) отчеты с информацией нарастающим итогом в 
сроки, установленные в Комплексном плане мероприятий органов государственной власти 
Свердловской области по противодействию коррупции на 2021 - 2024 годы (далее - Комплексный план), 
в виде сводных докладов:

1) ежеквартально об исполнении мероприятий, указанных в строках 24, 76, 88, 145 и 159-163 
Комплексного плана;

2) один раз в полугодие об исполнении мероприятий, указанных в строках 4, 14, 27, 29, 44-46, 
50, 53, 54, 56, 58, 61, 62, 64, 67, 69, 77, 82-84, 87, 91, 96, 99, 102, 105-109, 111-114, 117, 118, 120-122, 138, 
143, 149 и 153 Комплексного плана;

3) ежегодно об исполнении мероприятий, указанных в строках 6, 7, 9, 10, 12, 19, 32, 116 и 146 
Комплексного плана.

Отчеты с информацией нарастающим итогом об исполнении мероприятий Комплексного плана, 
не указанных в подпунктах 1-3 части первой настоящего пункта, направляются ответственными 
исполнителями в Департамент в сроки, указанные в Комплексном плане.".

2. Внести в Комплексный план мероприятий органов государственной власти Свердловской 
области по противодействию коррупции на 2021 - 2023 годы, утвержденный распоряжением 
Губернатора Свердловской области от 07.05.2021 N 75-РГ, следующие изменения:

1) гриф утверждения изложить в следующей редакции:
"Утвержден

распоряжением Губернатора
Свердловской области
от _______ N ________

"Об утверждении Комплексного
плана мероприятий органов

государственной власти
Свердловской области

по противодействию коррупции
на 2021 - 2024 годы и перечня

целевых показателей реализации
Комплексного плана мероприятий
органов государственной власти

Свердловской области
по противодействию коррупции

https://internet.garant.ru/document/redirect/402835744/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402835744/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402835744/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402835744/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402835744/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402835744/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402835744/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9307512/101
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9323991/2579
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/101
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1000


Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении

18.02.2026 Система ГАРАНТ 2

на 2021 - 2024 годы";
2) в наименовании и в таблице в строке 155 в графе 4 число "2023" заменить числом "2024";
3) в таблице в строке 29 в графе 2 слова "от 27.11.2017 N 55501" заменить словами "от 

11.10.2017 N 18-4/10/В-7931";
4) в таблице в строке 31 в графе 4 слова "частью 31" заменить словами "частью 3.1";
5) в таблице строки 76, 132-134 и 154 изложить в новой редакции (приложение N 1);
6) таблицу дополнить строками 134-1 и 158 - 171 (приложение N 2);
7) в таблице строки 151 и 152 признать утратившими силу.
3. Внести в перечень целевых показателей реализации Комплексного плана мероприятий 

органов государственной власти Свердловской области по противодействию коррупции на 
2021 - 2023 годы, утвержденный распоряжением Губернатора Свердловской области от 07.05.2021 
N 75-РГ, следующие изменения:

1) гриф утверждения изложить в следующей редакции:
"Утвержден

распоряжением Губернатора
Свердловской области
от _______ N ________

"Об утверждении Комплексного
плана мероприятий органов

государственной власти
Свердловской области

по противодействию коррупции
на 2021 - 2024 годы и перечня

целевых показателей реализации
Комплексного плана мероприятий
органов государственной власти

Свердловской области
по противодействию коррупции

на 2021 - 2024 годы";
2) в наименовании число "2023" заменить числом "2024";
3) таблицу изложить в новой редакции (приложение N 3).
4. Настоящее распоряжение опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой 

информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор Свердловской области Е.В. Куйвашев

Приложение N 1
к распоряжению Губернатора

Свердловской области
от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ

https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1155
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1029
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1031
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1076
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1132
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1154
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/11341
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1158
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1151
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/1152
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/2000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/2000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/2000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400751117/2000
https://internet.garant.ru/document/redirect/402835745/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9323991/2579


Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской

18.02.2026 Система ГАРАНТ 3

Номер 
строки

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Форма отчета об исполнении 
мероприятия

Периодичность или 
срок представления 

отчета
1 2 3 4 5

76. Наполнение разделов функционального 
модуля автоматизированной системы 
управления деятельностью исполнительных 
органов государственной власти 
Свердловской области "Антикоррупционный 
мониторинг"

исполнительные органы, 
иные государственные 
органы (по согласованию)

ввод информации в разделы 
функционального модуля 
автоматизированной системы управления 
деятельностью исполнительных органов 
государственной власти Свердловской 
области "Антикоррупционный 
мониторинг"

ежеквартально, за I 
квартал отчетного 
года до 25 апреля 
отчетного года; за II 
квартал отчетного 
года до 25 июля 
отчетного года; за III 
квартал отчетного 
года до 15 октября 
отчетного года; за 
отчетный год до 20 
января года, 
следующего за 
отчетным годом

132. Разработка проектов концепции 
взаимодействия органов государственной 
власти Свердловской области, органов 
местного самоуправления и институтов 
гражданского общества в сфере 
противодействия коррупции на период до 
2024 года и программы совместных действий 
общественных организаций по 
противодействию коррупции на территории 
Свердловской области до 2024 года 
"Общество против коррупции"

Департамент внутренней 
политики,
Общественная палата (по 
согласованию)

направление в Департамент проектов 
концепции взаимодействия органов 
государственной власти Свердловской 
области, органов местного 
самоуправления и институтов 
гражданского общества в сфере 
противодействия коррупции на период до 
2024 года и программы совместных 
действий общественных организаций по 
противодействию коррупции на 
территории Свердловской области до 
2024 года "Общество против коррупции"

до 1 ноября 
2021 года

133. Мониторинг реализации в 2022 году 
Концепции взаимодействия органов 
государственной власти Свердловской 
области, органов местного самоуправления и 
институтов гражданского общества в сфере 
противодействия коррупции на период до 
2024 года и Программы совместных действий 

Департамент внутренней 
политики

направление в Департамент результатов 
мониторинга реализации в 2022 году 
Концепции взаимодействия органов 
государственной власти Свердловской 
области, органов местного 
самоуправления и институтов 
гражданского общества в сфере 

до 25 июля 2023 года



Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской

18.02.2026 Система ГАРАНТ 4

общественных организаций по 
противодействию коррупции на территории 
Свердловской области до 2024 года 
"Общество против коррупции"

противодействия коррупции на период до 
2024 года и Программы совместных 
действий общественных организаций по 
противодействию коррупции на 
территории Свердловской области до 
2024 года "Общество против коррупции"

134. Мониторинг реализации в 2023 году 
Концепции взаимодействия органов 
государственной власти Свердловской 
области, органов местного самоуправления и 
институтов гражданского общества в сфере 
противодействия коррупции на период до 
2024 года и Программы совместных действий 
общественных организаций по 
противодействию коррупции на территории 
Свердловской области до 2024 года 
"Общество против коррупции"

Департамент внутренней 
политики

направление в Департамент результатов 
мониторинга реализации в 2023 году 
Концепции взаимодействия органов 
государственной власти Свердловской 
области, органов местного 
самоуправления и институтов 
гражданского общества в сфере 
противодействия коррупции на период до 
2024 года и Программы совместных 
действий общественных организаций по 
противодействию коррупции на 
территории Свердловской области до 
2024 года "Общество против коррупции"

до 25 июля 2024 года

154. Направление 12. Исполнение мероприятий Национального плана противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденного Указом 
Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года N 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы", и 
поручений Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции



Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении

18.02.2026 Система ГАРАНТ 5

Приложение N 2
к распоряжению Губернатора

Свердловской области
от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ



Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской

18.02.2026 Система ГАРАНТ 6

Номер 
строки

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Форма отчета об исполнении 
мероприятия

Периодичность или 
срок представления 

отчета
1 2 3 4 5

134-1. Мониторинг реализации в 2024 году 
Концепции взаимодействия органов 
государственной власти Свердловской 
области, органов местного самоуправления и 
институтов гражданского общества в сфере 
противодействия коррупции на период до 
2024 года и Программы совместных действий 
общественных организаций по 
противодействию коррупции на территории 
Свердловской области до 2024 года 
"Общество против коррупции"

Департамент внутренней 
политики

направление в Департамент результатов 
мониторинга реализации в 2024 году 
Концепции взаимодействия органов 
государственной власти Свердловской 
области, органов местного 
самоуправления и институтов 
гражданского общества в сфере 
противодействия коррупции на период до 
2024 года и Программы совместных 
действий общественных организаций по 
противодействию коррупции на 
территории Свердловской области до 
2024 года "Общество против коррупции"

до 25 июля 2025 года

158. Организация проведения ежегодного 
социологического исследования в целях 
оценки уровня коррупции в Свердловской 
области на основании методики проведения 
социологических исследований в целях 
оценки уровня коррупции в субъектах 
Российской Федерации, утвержденной 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.05.2019 N 662 "Об 
утверждении методики проведения 
социологических исследований в целях 
оценки уровня коррупции в субъектах 
Российской Федерации" (далее - 
социологическое исследование)

Департамент направление в аппарат полномочного 
представителя Президента Российской 
Федерации в Уральском федеральном 
округе доклада о результатах 
социологического исследования

ежегодно,
до 1 марта года,
следующего
за годом
проведения
социологического
исследования

159. Проведение мероприятий по 
профессиональному развитию в сфере 
противодействия коррупции для 
государственных служащих, в должностные 
обязанности которых входит участие в 
противодействии коррупции, включая 

исполнительные органы, 
иные государственные 
органы (по согласованию), 
Законодательное Собрание 
(по согласованию), Уставный 
Суд (по согласованию)

направление в Департамент информации 
о проведенных мероприятиях по 
профессиональному развитию в сфере 
противодействия коррупции для 
государственных служащих, в 
должностные обязанности которых 

ежеквартально, за I 
квартал отчетного 
года до 25 апреля 
отчетного года; за II 
квартал отчетного 
года до 25 июля 



Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской

18.02.2026 Система ГАРАНТ 7

обучение указанных государственных 
служащих по дополнительным 
профессиональным программам в сфере 
противодействия коррупции

входит участие в противодействии 
коррупции, включая обучение указанных 
государственных служащих по 
дополнительным профессиональным 
программам в сфере противодействия 
коррупции

отчетного года; за III 
квартал отчетного 
года до 15 октября 
отчетного года; за 
отчетный год до 20 
января года, 
следующего за 
отчетным годом

160. Организация обучения государственных 
служащих, в должностные обязанности 
которых входит участие в противодействии 
коррупции, по дополнительным 
профессиональным программам в сфере 
противодействия коррупции

Аппарат Губернатора 
Свердловской области и 
Правительства Свердловской 
области (Департамент 
государственной службы, 
кадров и наград Губернатора 
Свердловской области и 
Правительства Свердловской 
области)

направление в Департамент информации 
об организации обучения 
государственных служащих, в 
должностные обязанности которых 
входит участие в противодействии 
коррупции, по дополнительным 
профессиональным программам в сфере 
противодействия коррупции

ежеквартально, за I 
квартал отчетного 
года до 25 апреля 
отчетного года; за II 
квартал отчетного 
года до 25 июля 
отчетного года; за III 
квартал отчетного 
года до 15 октября 
отчетного года; за 
отчетный год до 20 
января года, 
следующего за 
отчетным годом

161. Проведение мероприятии по 
профессиональному развитию в сфере 
противодействия коррупции для лиц, впервые 
поступивших на государственную 
гражданскую службу Свердловской области 
для замещения должностей государственной 
гражданской службы Свердловской области, 
связанных с соблюдением ограничений, 
запретов, требований к служебному 
поведению, исполнением обязанностей, 
установленных в целях противодействия 
коррупции

исполнительные органы, 
иные государственные 
органы (по согласованию), 
Законодательное Собрание 
(по согласованию), Уставный 
Суд (по согласованию)

направление в Департамент информации 
о проведенных мероприятиях по 
профессиональному развитию в сфере 
противодействия коррупции для лиц, 
впервые поступивших на 
государственную гражданскую службу 
Свердловской области для замещения 
должностей государственной 
гражданской службы Свердловской 
области, связанных с соблюдением 
ограничений, запретов, требований к 
служебному поведению, исполнением 
обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции

ежеквартально, за I 
квартал отчетного 
года до 25 апреля 
отчетного года; за II 
квартал отчетного 
года до 25 июля 
отчетного года; за III 
квартал отчетного 
года до 15 октября 
отчетного года; за 
отчетный год до 20 
января года, 
следующего за 
отчетным годом

162. Проведение мероприятий по 
профессиональному развитию в сфере 

исполнительные органы, 
иные государственные 

направление в Департамент информации 
о проведенных мероприятиях по 

ежеквартально, за I 
квартал отчетного 



Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской

18.02.2026 Система ГАРАНТ 8

противодействия коррупции для 
государственных служащих, в должностные 
обязанности которых входит участие в 
проведении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных нужд, включая 
обучение указанных государственных 
служащих по дополнительным 
профессиональным программам в сфере 
противодействия коррупции

органы (по согласованию), 
Законодательное Собрание 
(по согласованию), Уставный 
Суд (по согласованию)

профессиональному развитию в сфере 
противодействия коррупции для 
государственных служащих, в 
должностные обязанности которых 
входит участие в проведении закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных нужд, включая обучение 
указанных государственных служащих по 
дополнительным профессиональным 
программам в сфере противодействия 
коррупции

года до 25 апреля 
отчетного года; за II 
квартал отчетного 
года до 25 июля 
отчетного года; за III 
квартал отчетного 
года до 15 октября 
отчетного года; за 
отчетный год до 20 
января года, 
следующего за 
отчетным годом

163. Организация обучения государственных 
служащих, в должностные обязанности 
которых входит участие в проведении 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных нужд, по 
дополнительным профессиональным 
программам в сфере противодействия 
коррупции

Аппарат Губернатора 
Свердловской области и 
Правительства Свердловской 
области (Департамент 
государственной службы, 
кадров и наград Губернатора 
Свердловской области и 
Правительства Свердловской 
области)

направление в Департамент информации 
об организации обучения 
государственных служащих, в 
должностные обязанности которых 
входит участие в проведении закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных нужд, по 
дополнительным профессиональным 
программам в сфере противодействия 
коррупции

ежеквартально, за I 
квартал отчетного 
года до 25 апреля 
отчетного года; за II 
квартал отчетного 
года до 25 июля 
отчетного года; за III 
квартал отчетного 
года до 15 октября 
отчетного года; за 
отчетный год до 20 
января года, 
следующего за 
отчетным годом

164. Подготовка предложений по включению в 
состав Комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции независимых 
экспертов, представителей некоммерческих 
организаций, уставная деятельность которых 
связана с противодействием коррупции, 
представителей научного и экспертного 
сообщества (далее - предложения по 
расширению участия граждан и институтов 
гражданского общества в деятельности 
Комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции)

Департамент внутренней 
политики

направление в Департамент предложений 
по расширению участия граждан и 
институтов гражданского общества в 
деятельности Комиссии по координации 
работы по противодействию коррупции

до 6 апреля 
2022 года



Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской

18.02.2026 Система ГАРАНТ 9

165. Анализ предложений по расширению участия 
граждан и институтов гражданского общества 
в деятельности Комиссии по координации 
работы по противодействию коррупции

Департамент подготовка на основе анализа 
предложений по расширению участия 
граждан и институтов гражданского 
общества в деятельности Комиссии по 
координации работы по противодействию 
коррупции проекта указа Губернатора 
Свердловской области о внесении 
изменений в состав Комиссии по 
координации работы по противодействию 
коррупции

до 25 июля 2022 года

166. Анализ практики предоставления в 
Свердловской области мер поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям, 
осуществляющим в соответствии с 
учредительными документами деятельность в 
сфере противодействия коррупции, и 
определение с учетом мнения Министерства 
финансов,
ГУ Министерства юстиции России по 
Свердловской области, Общественной палаты 
и Свердловского регионального отделения 
Общероссийской 
общественно-государственной 
просветительской организации "Российское 
общество "Знание" приоритетных для 
оказания поддержки направлений 
деятельности и проектов в сфере 
противодействия коррупции и 
антикоррупционного просвещения

Департамент внутренней 
политики

направление в Департамент информации 
о результатах анализа практики 
предоставления в Свердловской области 
мер поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим в 
соответствии с учредительными 
документами деятельность в сфере 
противодействия коррупции, и 
определения приоритетных для оказания 
поддержки направлений деятельности и 
проектов в сфере противодействия 
коррупции и антикоррупционного 
просвещения

до 30 декабря 
2023 года

167. Принятие мер по недопущению нецелевого 
использования средств областного бюджета, 
выделяемых на проведение 
противоэпидемических мероприятий, в том 
числе на профилактику распространения 
новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV), и на реализацию на территории 
Свердловской области национальных 

исполнительные органы, 
Счетная палата (по 
согласованию)

направление в Департамент информации 
о принятых мерах по противодействию 
нецелевому использованию средств 
областного бюджета, выделяемых на 
проведение противоэпидемических 
мероприятий, в том числе на 
профилактику распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV), и 

ежегодно,
до 1 февраля года,
следующего
за отчетным годом,
итоговый доклад -
до 1 ноября



Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской

18.02.2026 Система ГАРАНТ 10

проектов, с обращением особого внимания на:
1) содействие правоохранительным органам в 
части выявления и пресечения фактов 
взяточничества;
2) выявление и пресечение фактов 
предоставления аффилированным 
коммерческим структурам неправомерных 
преимуществ
и оказания им содействия в иной форме 
должностными лицами органов 
государственной власти Свердловской 
области

на реализацию на территории 
Свердловской области национальных 
проектов

2024 года

168. Анализ эффективности участия субъектов 
общественного контроля в деятельности по 
противодействию коррупции и подготовка 
предложений по повышению эффективности 
такого участия

Департамент внутренней 
политики,
Общественная палата (по 
согласованию)

направление в Департамент информации 
об эффективности участия субъектов 
общественного контроля в деятельности 
по противодействию коррупции и мерах 
по повышению эффективности такого 
участия

до 20 февраля 
2023 года
j

169. Принятие дополнительных мер по 
расширению информированности граждан о 
возможности их участия в осуществлении 
общественного контроля с использованием 
официального сайта в сети Интернет 
(http://regulation.midural.ru), предназначенного 
для размещения информации об оценке 
регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов Свердловской 
области и экспертизе нормативных правовых 
актов Свердловской области

Министерство экономики и 
территориального развития

направление в Департамент информации 
о принятых мерах по расширению 
информированности граждан о 
возможности их участия в осуществлении 
общественного контроля с 
использованием официального сайта в 
сети Интернет (http://regulation.midural.ru), 
предназначенного для размещения 
информации об оценке регулирующего 
воздействия проектов нормативных 
правовых актов Свердловской области и 
экспертизе нормативных правовых актов 
Свердловской области

до 20 января 
2024 года

170. Подготовка методических рекомендаций по 
вопросам противодействия коррупции

Департамент направление в государственные органы 
Свердловской области и органы местного 
самоуправления методических 
рекомендаций по вопросам 
противодействия коррупции

по мере внесения
изменений в
законодательство
Российской
Федерации,



Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской

18.02.2026 Система ГАРАНТ 11

регулирующее
отношения в сфере
противодействия
коррупции

171. Проведение методических семинаров по 
вопросам противодействия коррупции

Департамент размещение информации на официальном 
сайте Департамента в сети Интернет

в течение 
2021 - 2024 годов



Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении

18.02.2026 Система ГАРАНТ 12

Приложение N 3
к распоряжению Губернатора

Свердловской области
от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ



Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской

18.02.2026 Система ГАРАНТ 13

Номер
строки

Наименование целевого показателя Единица
измерения

Значение 
целевого 
показателя 
на 2021 год

Значение 
целевого 

показателя на 
2022 год

Значение 
целевого 
показателя 
на 2023 год

Значение 
целевого 
показателя 
на 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
1. Доля заседаний комиссий по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских 
служащих Свердловской области и урегулированию 
конфликта интересов в государственных органах 
Свердловской области, информация в отношении которых 
размещена на официальных сайтах государственных органов 
Свердловской области, от общего количества проведенных 
заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих 
Свердловской области и урегулированию конфликта интересов 
в государственных органах Свердловской области

процентов 100 100 100 100

2. Доля государственных гражданских служащих Свердловской 
области, представивших сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, от 
общего количества государственных гражданских служащих 
Свердловской области, замещающих на 31 декабря года, 
предшествующего отчетному году, должности, осуществление 
полномочий по которым влечет за собой обязанность 
представлять такие сведения

процентов 100 100 100 100

3. Доля руководителей государственных учреждений 
Свердловской области, представивших сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, от 
общего количества руководителей государственных 
учреждений Свердловской области

процентов 100 100 100 100

4. Доля лиц, в отношении которых опубликованы 
представленные ими сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, от 
общего количества лиц, обязанных представлять сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, подлежащие опубликованию

процентов 100 100 100 100

5. Доля руководителей государственных учреждений процентов 100 100 100 100



Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской

18.02.2026 Система ГАРАНТ 14

Свердловской области, в отношении которых опубликованы 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, от общего количества 
руководителей государственных учреждений Свердловской 
области, представивших сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера

6. Доля материалов проведенных органом внутреннего 
государственного финансового контроля проверок 
расходования средств областного бюджета, направленных в 
прокуратуру Свердловской области, от общего количества 
материалов проведенных органом внутреннего 
государственного финансового контроля проверок 
расходования средств областного бюджета

процентов 100 100 100 100

7. Доля лиц, замещающих должности государственной 
гражданской службы Свердловской области, допустивших 
представление недостоверных и (или) неполных сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - 
сведения о доходах), от общего количества лиц, замещающих 
должности государственной гражданской службы 
Свердловской области, представляющих сведения о доходах

процентов 0,4 0,3 0,2 0,1

8. Доля вступивших в законную силу решений судов о признании 
недействительными ненормативных правовых актов, 
незаконными решений и действий (бездействия) Министерства 
по управлению государственным имуществом Свердловской 
области (далее Министерство) и его должностных лиц в части 
предоставления Министерством государственных услуг в 
сфере земельных отношений от общего количества 
предоставленных Министерством государственных услуг в 
сфере земельных отношений

процентов 5,0 4,0 3,0 2,0



Распоряжение Губернатора Свердловской области от 22 сентября 2021 г. N 146-РГ "О внесении

18.02.2026 Система ГАРАНТ 15


	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Приложение N 3

